
Zarządzenie Nr 1635(206)22

Prezydenta Miasta Piły                   

z dnia 29 marca 2022r.

w sprawie   wyznaczenia   jednostki organizacyjnej gminy do załatwiania spraw

dotyczących świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia

zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy oraz udzielenia upoważnienia

dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pile

Na podstawie art. 30 ust. 1, art. 31 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022r.

poz.559 z późn. zm.), art.13 ustawy  z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z

konfliktem zbrojnym na  terytorium tego państwa (Dz.  U.  poz.583),  §  3 ust.  2  rozporządzenia  Rady

Ministrów  z  dnia  15  marca  2022  r.  w  sprawie  maksymalnej  wysokości  świadczenia  pieniężnego

przysługującego  z  tytułu  zapewnienia  zakwaterowania  i  wyżywienia  obywatelom  Ukrainy  oraz

warunków przyznawania tego świadczenia i przedłużania jego wypłaty (Dz. U. poz. 605 z późn.zm.)

zarządza się,  co następuje: 

 

§  1.  Wyznacza  się  jednostkę  organizacyjną  gminy  -  Miejski  Ośrodek  Pomocy

Społecznej  w  Pile  do  załatwiania  spraw  dotyczących  świadczenia  pieniężnego

przysługującego  z  tytułu  zapewnienia  zakwaterowania  i  wyżywienia  obywatelom

Ukrainy,  o  których  mowa  w  art.  13  ustawy  z  dnia  12  marca  2022  r.  o  pomocy

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.

§ 2.  Udziela się  Wandzie Kolińskiej  - dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy

Społecznej  w  Pile  -  upoważnienia  do  prowadzenia spraw z  zakresu  wymienionego

w § 1,  w tym wypłaty tych świadczeń.

§ 3. Upoważnienie  z  ust.  1  obejmuje  prawo do udzielania  dalszych  upoważnień

pracownikom wyznaczonej jednostki organizacyjnej gminy.

§  4.  Upoważnienie  z § 2 wygasa  z  dniem  ustania  zatrudnienia  na  stanowisku

dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pile lub uchylenia zarządzenia.

    § 5. Zarządzenie obowiązuje od dnia podpisania.

PREZYDENT MIASTA PIŁY

/-/ Piotr Głowski



Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 1635(206)22

Prezydenta Miasta Piły                   

z dnia 29 marca 2022r.

w sprawie   wyznaczenia   jednostki organizacyjnej gminy do załatwiania spraw

dotyczących świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia

zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy oraz udzielenia upoważnienia

dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pile

 

Ustawa  z  dnia  12  marca  2022  r.  o  pomocy  obywatelom  Ukrainy  w  związku  z

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. poz.583) weszła  w życie z

dniem 13 marca 2022r. z mocą od 24 lutego 2022r.

Zgodnie  z  art.  13  ww.  ustawy  „Każdemu  podmiotowi,  w  szczególności  osobie

fizycznej  prowadzącej  gospodarstwo  domowe,  który  zapewni  zakwaterowanie  i

wyżywienie obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1, może być przyznane

na jego wniosek, świadczenie pieniężne z tego tytułu nie dłużej niż za okres 60 dni.

Okres  wypłaty  świadczenia  może  być  przedłużony  w  szczególnie  uzasadnionych

przypadkach”.

Zgodnie z § 3 ust.  2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 marca 2022 r. w

sprawie  maksymalnej  wysokości  świadczenia  pieniężnego  przysługującego  z  tytułu

zapewnienia  zakwaterowania  i  wyżywienia  obywatelom  Ukrainy  oraz  warunków

przyznawania tego świadczenia i przedłużania jego wypłaty „wniosek jest rozpatrywany

w  terminie  miesiąca  od  dnia  jego  złożenia  w  jednostce  organizacyjnej  gminy  lub

gminnej osobie prawnej”.

Zasadnym jest,  by  jednostka  organizacyjna  gminy,  która  prowadzi  już  sprawy o

jednorazowe świadczenie pieniężne dla obywatela Ukrainy, prowadziła również  sprawy

dotyczące  świadczenia  pieniężnego  przysługującego  z  tytułu  zapewnienia

zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy, tak, by skoncentrować realizację

ww. ustawy na poziomie gminy w jednej jednostce organizacyjnej.  

Biorąc  to  pod uwagę,  w celu  sprawnej  realizacji  powyższego zadania,  wnoszę  o

udzielenie upoważnienia.        Dyrektor 

    Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pile

    /-/ Wanda Kolińska


